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Közügyekről 
Ankét Petőfitelepen 

X városi tanács osztályai, 
a városrészek tanácstagi cso-
portjai és a pártalapszerve-
zetek vezetői a lakosság vé-
leményének megismerése, 
kommunális helyzetének fel-
mérése és tájékoztatása er-
dekében már többször szer-
veztek ankétot az egyes ke-
rületekben. Hétfőn délután 
a petőfitelepiek kérdéseire 
válaszolt Tölgyesi Béla, a 
városi tanács építési és köz-
lekedési osztályának vezetője 
és dr. Takács Antal, a Víz-
és Csatornamű Vállalat igaz-
gatója. 

Petőfitelep és Baktó vízel-
látásának javítására az Acél 
utca végéig tavaly lefektetett 
nyomóvezetéket az idén to-
vább építik a Hangos utcán, 
Délceg utcán a Bakonyi ut-
cáig, innen vezetik át Bak-
tóba, a Vörös Zászló és a 
Hídverő utcán végig a Szélső 
sorig. Hamarosan megoldó-
dik a Ladvánszky utca, 
Tölgyfa utca, Szélső sor által 
határolt terület vízellátása is. 

Az elavult, sáros úthálózat 
korszerűsítésére hároméves 

programot dolgoztak ki, ezen 
belül kap majd burkolatot 
(az úgynevezett salakstabili-
zációs eljárással) a Lad-
vánszky és az Alkotmány ut-
ca, valamint a Szélső sor a 
Vörös Zászló utcáig, Űj-Pe-
tőfitelepen pedig a Hangos 
utca és a Délceg utca az 
Acél utcától a Dobogó utcá-
ig. A hároméves útkorszerű-
sítési program elsődleges 
célja, hogy a kereskedelmi 
áruellátást, az iskolák és 
óvodák kiszolgálását lehető-
vé tegyék, ezután kerülhet 
sor a földes utcák kereszte-
ződéseiben 50—50 méter 
hosszúságú sárrázók építésé-
re, a jobb és bal oldali jár-
dák szilárd burkolatú össze-
kötésére. 

Ebben az évben 700 ezer 
forint áll a II. kerületi ta-
nácsi hivatal rendelkezésére 
a társadalmi munkával meg-
valósuló járdaépítések 
anyagvásárlásához. A kerü-
leti tanács és a népfrontbi-
zottság rangsorolja majd a 

kérdéséket, a petőfitelepiek 
és a baktóiak tehát saját 
erőből is építhetik útjaikat. 
Az ankét résztvevői a víz-
vezeték-építéshez is felaján-
lották segítségüket, elsősor-
ban a földmunkákat gyorsít-
hatják meg társadalmi össze-
fogással. 

A felszíni vízelvezetés, a 
nyílt árókrendszer tisztasága 
ügyében maguk az ott lakók 
mondták el, hogy a koráb-
ban drága pénzen megcsi-
náltatott, kitisztított árkok-
ban sok a szemét, nagyon 
sokan tétlenül nézik, hogy 
az átvezető csatornák eldu-
gulnak a házuk előtt. Sze-
métlerakónak használni az 
árokrendszert, baromfit ne-
velni az útmenti árokparton 
— de sokszor beszélünk ró-
la —. nem vall vórosszere-
tetre, tudják ezt a Petőfi-
telepen élők is. A népfront 
aktivistáira, a tanácstagokra 
hárítani a felelősséget, és 
tétlenül várni a központi in-
tézkedéseket — nem megol-
dás sem Petőfitelepen, sem 
másutt. 

Alkotó diákok 
Az ország közel 400 képző-

és iparművészettel foglalko-
zó középiskolás és szakmun-
kásképző intézetbe járó di-
ákjának több mint 500 alko-
tásából nyílt meg az orszá-
gos diáknapok keretében az 
idén első alkalommal Szege-
den megrendezett országos 
diák képző- és iparművészeti 
kiállítás és szakmai tanács-
kozás. Tegnap, kedden dél-
ben a Bartók Béla Művelő-
dési Központban az ország 
különböző részeiből érkezett, 
mintegy száz középiskolás al-
kotó diák, valamint Csongrád 
megye és Szeged város párt-, 
állami és társadalmi szerve 
vezetőinek részvételével nyílt 
meg a háromnapos program. 
Az idén első alkalommal 
megrendezett országos sereg-
szemlét Tóth Zsuzsanna, a 
KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának titkára nyitotta 
meg, majd a szépen rende-
zett, színvonalas alkotásokból 
álló reprezentatív tárlatot dr. 
Diós József, a rendezéssel 
megbízott szegedi Tömörkény 
István gimnázium és művé-
szeti szakközépiskola igazga-
tója értékelt megnyitójában. 

Az idén hetedik alkalom-
mal rendezték meg az orszá-
gos diáknapokat. Ám első-
ként léptették országos se-
regszemlévé a képző- és ipar-
művészettel foglalkozó kö-
zépfokú tanintézeti diákok 
bemutatkozását. Csongrád 
megyének és Szegednek nem 
kis érdemei vannak abban, 
hogy e megtisztelő feladat-
nak ezentúl kétévenként ele-
get tehetnek. A megye kép-
zőművészeti élete, a nyaran-
ként megrendezett mártélyi 
ifjúsági képzőművészeti tá-
bor figyelemreméltó munká-
ja, a szegedi Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola rajz-

tanszékének és a Tömörkény 
István gimnázium és művé-
szeti szakközépiskolának or-
szágos visszhangot kiváltó, fi-
gyelemreméltó tevékenysége 
eredményeként kapta a 
Csongrád megyei és Szeged 
városi KISZ-bizottság azt a 
megtisztelő feladatot, hogy 
kétévenként megrendezze az 
országos diáknapok képző- és 
iparművészeti kiállítását és a 
hozzá kapcsolódó szakmai ta-
nácskozást. 

Az országos képző- és ipar-
művészeti bemutató két rész-
re tagozódik. A művelődési 
központ nagytermében a me-
gyékből érkezett, arany okle-
véllel jutalmazott alkotások 
legjava szerepel, míg a kis-
terem az ország három mű-
vészeti szakközépiskolája 
hallgatóinak, a budapesti, a 
pécsi és a szegedi szakkö-
zépiskolák növendékeinek ad 
bemutatkozási lehetőséget. Az 
első szambeötlő jellegzetes-
ség, hogy a megyékből érke-
zett anyag döntő többsége 
népművészeti fogantatású. 
Csodálatos színekben pom-
pázó munkákban kel életre 
a népi hímzőművészet, fel-
elevenítve, megjelenítve az 
adott tájegység folklorisz-
tikus hagyományait. Ugyan-
ezt mondhatjuk el a népmű-
vészeti ihletésű íafaragvá-
nyokról. vasmunkákról, ke-
rámiatárgyakról. A tárgyi 
népművészetnek ez az inspi-
ráló hatása mintha ú j utat 
jelezne a középiskolák mű-
vészeti nevelésében, ízlésfor-
málásában. A népművészet 
az a kimeríthetetlen kincses-
ház, ahonnan bárhol és bár-
mikor, bármilyen anyagban, 
bármilyen műfajban merít-
hetünk. Ezért szemléljük 
örömmel a csodálatos hímzé-
seket, cserepeket és famun-

kákat. ezért örülünk annak, 
hogy nem „művészkedó" diá-
kok alkotásaival találkozha-
tunk, hanem népünk hagyo-
mányait újjáélesztő, nemzeti 
kultúránk kincseit fiatalos 
lelkesedéssel és szorgalom-
mal megjelenítő diákok 
munkáit láthatjuk. 

A művészeti szakközépis-
kolások kiállított anyagát 
szemlélve könnyen rájöhe-
tünk, hogy a budapesti in-
tézmény elsősorban az üveg-, 
kerámia- és textilművészet 
if jú mestereit képezi, a pé-
csiek ragyogó textil faliképei 
arról győznek meg bennün-
ket, hogy a magyar textil 
iparművészet jövője is meg-
alapozott. Nem kis büszkeség 
számunkra megállapítani, 
hogy a szegedi művészeti 
szakközépiskolások anyaga 
nemcsak a legszínesebb — 
rajzok, festmények, plakát-
tervek, szobrok, kerámiák so-
rakoznak —, de a legszínvo-
nalasabbak, a legéretteb-
bek is. 

A tárlat megnyitásával nem 
ért véget a program. Ma há-
rom szekcióban a Szegedre 
érkezett fiatal akotók szak-
mai tanácskozásokon vitat-
ják meg a művészeti képzés 
eredményeit és feladatait. 
Délután ifjúsági fórumot ren-
deznek, ahol aktuális művé-
szetpolitikai kérdésekről kap-
nak tájékoztatót. 

í . T. 

Az olajmezőn dolgozó em-
berek „üzemcsarnoka" het-
venöt négyzetkilométer alap-
területű. Elképzelhető, hogy 
nehezen lehet valakit megta-
lálni. Még akkor is nehéz a 
helyzete az idegennek, ha 
olyan csoportot keres, 
amelynek minden tagja mű-
szerész. A saját kis kuckó-
jukban mindössze ketten-
hárman tartózkodnak. Esz-
tergálnák, műszereket ellen-
őriznek, mérőberendezések-
kel bíbelődnek. A régi ipar-
telep egyik barakkjában dol-
gozik a Puskás Tivadar ne-
vét viselő szocialista brigád. 
A vezetőjét, Pintér Lászlót, 
hiába is keresem, szabadsá-
gon van, de a jó hírű kol-
lektíva tagja, Török Miklós 
művezető is, aki szívesen 
mesél a brigádról. 

A bri-
gád létre-

jöttének 
igen kacs-

karingós a története. Valójá-
ban nem is lehet megállapí-
tani, hogy ki mióta brigád-
tag. Hiszen Inczédi Csaba 
technikus, Török Miklós 
technikus, Pintér László 
technikus és Solymosi Lász-
ló esztergályos Egerből ke-
rült a szegedi olajmezőre. 
Előző helyükön is tagjai vol-
tak szocialista brigádnak. Be-
ruházások végrehajtásán 
dolgoztak, tankállomásokon 
szereltek föl műszereket, 

A mag, a Puskás Tivadar 
brigád hivatalosan 1969-ben 
alakult meg. Később létre-
jött a Fáklya nevet viselő 
brigád is. De ahogyan elké-
szültek a beruházások, úgy 
változott a feladatkör is. Át-
szervezték a műszerészcso-
portot, s a Fáklya brigád 
egy része csatlakozott a Pus-
kás Tivadarhoz. Most húsz 
taggal dolgoznak. 

A kollektíva nacionáléjá-
hoz tartozik, hogy igen ma-
gas képzettséggel rendelke-
zik mindenki. A 20 fő közül 
a többségnek érettségije van, 
technikusi oklevele, vagy 
üzemmérnöki képesítése. 
Hárman, vagy négyen ma is 
tanulnak technikumban, il-
letve Pusztaszeri János a 
kecskeméti főiskolán, ahol 
utolsó éves. Török Miklós 
technikus elvégezte a Mar-
xizmus—Leninizmus Esti 
Egyetemet. 

HARC 
AZ tJJÉRT 

r r rr g y u r u 
A fában szegény Csongrád 

megyében a negyedik ötéves 
tervben mintegy 1800 hektár-
ral bővült az erdősített te-
rület. A jóváhagyott távlati 
fejlesztési tervek szerint a 
következő ötéves tervidősza-
kokban átlagosan 2200 hek-
tárral növekszik a zöldöve-

zet. Ez magában foglalja a 
Szeged határában telepítendő 
több kisebb erdőséget, ame-
lyek pihenésre, kirándulásra 
lesznek alkalmasak, s kör-
nyezetvédelmi szerepet tölte-
nek be, tisztítva a város le-
vegőjét. 

Szegednél: 

A hét 
tetőzik 

végén 
a Tisza 

Az ATIVIZIG-től kapott 
tájékoztatás szerint a Tisza 
felső szakaszán tetőzött a 
folyó, a középső szakaszon, 
Tokajtól Szolnokig, mérsé-
kelt az áradás. A Tisza alsó 
szakaszán 24 óra alatt álta-
lában 10 centimétert emelke-
dik a folyó vízszintje a mel-
lékfolyók, a Körösök és a 
Maros áradása miatt. A leg-
frissebb jelentések szerint a 
Maros Gyulafehérvárnál to-

vább árad, ugyancsak áradó 
a Fehér-Körös is. Szegednél 
várhatóan a hét végén tető-
zik a Tisza, 640 centiméter 
körüli vízállással, tehát a 
hullámteret — Szegednél a 
partfürdőt — elönti. A véd-
töltések mentett oldalán a 
fakadó vizek még nem je-
lentek meg. A tetőzés után 
az apadás igen lassú lesz, 
különösen ha újabb esőzések 
növelik a folyók vízszintjét. 

Lapoz-
gatjuk a 
brigád-
naplót, 

amelyből már kötetek sora-
koznak. Általában minden 
esztendőben meghatározzák 
feladataikat, a hármas köve-
telmény szerint. A munka 
áll első helyen. Ebben' is 
olyan megfogalmazásokkal 
találkozhatunk, mint újítá-
sok, anyagtakarékosság stb. 
Török Miklós az újításokról 
szól. A brigád egy igen ér-
dekes kutatómunkának a 
részt vevőjévé vált. Az előz-
mény a következő volt: ami-
kor a medencében megin-
dult a normális termelő-
munka, akkor a felszínre 
kerülő kőolajat flocométer 
regisztralta, mérte a meny-
nyiséget. Ez egy érdekes kis 
berendezés, amerikai gyárt-
mányú, s darabját 600 dol-
lárért vásárolták. De volt 
egy bökkenő, ezek a drága 
külföldi mérőműszerek 
gyakran hibásodtak. 

Erre föl határoztak úgy az 
olajipar vezetői, hogy kísér-
letezzenek ki hazai flocomé-
tereket. E munkával a Mé-
réstechnikai Központi Kuta-
tó Laboratóriumot bízták 
meg. Ebben a munkában 
vett részt a Puskás Tivadar 
brigád is, különösen akkor 
kérték föl a brigádot a köz-
reműködésre. amikor a ku-
tatóintézetnek az első kísér-
letei kudarcot vallottak. Ma 
igen büszkék a brigád tag-
jai. hogy siker koronázta 
erőfeszítéseiket, a III-as 
gyűjtőállomáson felszerelt 
hazai gyártmányú, turbinás 
áramlásmérő beváltotta a 
hozzá fűzött reményeket. A 
hármas követelmény máso-
dik passzusának is minden-
ben eleget tesznek. 

Beszél-
getünk 
Török 

Miklós-
sal a kongresszusi munka-
versenyről. Viszonylag nehéz 
beszélgetőpartner. Kérdem, 
hogy volt-e valami különös 
a munkájukban a verseny-
ben. 

— Dolgozunk — válaszol-
ta lakonikusan. 

— Csak ennyi? 
— Szerintem elég különös 

már az is, hogy egy csoport 
tartósan igyekszik és tud is 
jól dolgozni. Bevallom 
őszintén, hogy munkacent-
rikus vagyok. Csak a munka 
érdekel, az eredmény, a pon-
tosság és a munkával szo-
rosan összefüggő kérdések, 
ehhez sorolom az állandó 
tanulást, ismeretszerzést a 
szakmában, s természetesen 
az általános művelődésben 
is. 

— A brigád tagjairól mi 
a véleménye? 

— Aspektus kérdése a 
megítélés. Ha valaki csak 
bejár, nem késik, nem iszik, 
az még nem minden, sőt, aki 
csak ennyit tesz, az elmarad, 
s hamarosan kikopik a cso-
portunkból. Kérem, tudomá-
sul kell venni, hogy a mai 
gyorsuló világban minden 
gyorsabban halad. A nálunk 
ismeretes technika általában 
ő—10 évenként kicserélődik. 
Ezt nekünk látnunk, s érez-
nünk is kell. Az olaj és a 
gáz termelésében mindenféle 

és -faj ta technika megtalál-
ható. Van japán, szovjet, 
amerikai és hazai gyártmá-
nyú berendezés, műszer. 
Ezek között igen magas fel-
készültségű emberek mozog-
hatnak. Ezért tartom a bri-
gádban is legfontosabb ten-
nivalónak az állandó felké-
szülést. 

— Megfelelnek ennek az 
ö n által fölállított követel-
ménynek munkatársai? 

— Meg kell felelni, mert 
ha valaki elmarad, az el is 
mehet erről a munkaterü-
letről. Még egyszer hang-
súlyoznám, hogy aki itt dol-
gozik, az nem csupán mű-
szerész, olyan szakember, aki 
ért egy műszerhez, és azt 
képes megjavítani, kezelni, 
karbantartani. Annál több! 
Értenie kell az egész tech-
nológiai folyamathoz, mind-
ahhoz a háttérhez, ami a 
mérőműszer mögött elhe-
lyezkedik. Tehát a dolgok 
mögé kell látnia értően. 

MEG-
BECSÜLÉS. 
BARÁTSÁG 

Az előb-
bi pár-
beszédet 

még foly-
tattam. 

Arra voltam kíváncsi, hogy 
ahol ilyen fontos munkát vé-
geznek nagy kvalifikációjú 
szakemberek, ott vajon mi-
lyen az anyagi és erkölcsi 
dotáció. S majdnem hihetet-
lennek tűnt a válasz. 

— A keresetek nem iga-
zolják vissza azt, amit előbb 
mondtam. A brigád tagjai-
nak átlagos órabére 12,50, 
amelyhez maximum 15 szá-
zalékos pótlék jár. 

— Ez bizony nem túl ma> 
gas fizetés. Itt maradnak 
azért az emberek? 

— Aki megszerette, az va-
lójóban „ide ragad", aki 
nem, az tovább áll, még 
olyan eset is előfordul, hogy 
mi tanácsoljuk el azt, aki 
nem illeszkedik be a mun-
kakörébe, a kollektívába. 
Legutóbb két fiatalembernek 
mondtuk, jobb, ha máshoi 
keresik boldogulásukat. El 
is mentek. Inkább legyünk 
kevesebben, de aki itt vál-
lal kötelezettséget, az töb-
bet ér három lanyha ember-
nél. Persze, elismerik mun-
kánkat, bár az órabéreket 
magam is keveslem. A nem-
régen kiadott országos bér-
nomenklatúra sem felel meg 
az itteni, speciális körülmé-
nyeknek, amely egyedülálló. 

A brigád egyébként jó ba-
rátságban él, gyakran együtt 
ünneplik meg a társak név-
napjait, születésnapokat, 
nem ritka a közös kirándu-
lás. 

Amikor becsukjuk a bri-
gádnaplót, a művezető meg-
jegyzi: — Arra törekszünk, 
hogy sok újítást és ésszerű-
sítést nyújtsunk be és al-
kalmazzunk munkaterüle-
tünkön. Egy példát: egy év 
leforgása alatt 2,5 millió fo-
rintot spóroltunk meg a nép-
gazdaságnak azzal, hogy 
import anyagok helyétt ha-
zait használtunk fel. 

Gazdag.. István 


